CSS-01-15CDHV
Accesorios para Cable Subterráneo
Prontuario Clase 15/25 kV - 600/200 A
Nuestros Productos cumplen al 100% con las Pruebas de Intercambiabilidad.
Puebas realizadas en PowerTech Labs bajo la supervisión de LAPEM.
CSS-01-15CDHV
Chardon Group es una empresa certificada con ISO 9001 con más 20 años de experiencia
en la fabricación de accesorios para cable de media tensión subterránea. Actualmente

diseñado para aislar de forma segura sistemas electrificados.
Número de Parte Descripción
15LIC200 Tapón Aislado Clase 15 kV/200 AMPs
Clase 15 kV
Número de Parte Descripción
25LIC200 Tapón Aislado Clase 25 kV/200 AMPs
Clase 25 kV
15LIC200
25LIC200
Número de Parte Descripción
15-LJ200F2SS Caja Derivadora 15 kV 200 AMP’s de 2 vías con Bracket de Acero Inoxidable
Cajas Derivadoras Clase 15 kV  y 25 kV 200 AMP’s Operación  Con Carga (OCC)
15-LJ200F3SS Caja Derivadora 15 kV 200 AMP’s de 3 vías con Bracket de Acero Inoxidable
15-LJ200F4SS Caja Derivadora 15 kV 200 AMP’s de 4 vías con Bracket de Acero Inoxidable
Número de Parte Descripción
25-LJ200F2SS Caja Derivadora 25 kV 200 AMP’s de 2 vías con Bracket de Acero Inoxidable
25-LJ200F3SS Caja Derivadora 25 kV 200 AMP’s de 3 vías con Bracket de Acero Inoxidable
25-LJ200F4SS Caja Derivadora 25 kV 200 AMP’s de 4 vías con Bracket de Acero Inoxidable
25-LJ200F4SS
Clase 15 kV
Las Cajas Derivadoras Chardon son accesorios que permiten las derivaciones subterráneas para
herraje liviano facilitan su instalación además de ahorrar espacio en el gabinete.
Clase 25 kV
CSS-01-15CDHV
Inserto Doble con Eje Rotatorio
El Inserto Doble Chardon cuenta con Eje Rotatorio. Este eje permite seguir rotando el accesorio a
pesar de haber alcanzado el torque final. Gracias a este sistema el usuario puede acomodar el produc-
to en la forma que mejor convenga sin estorbar con ningún otro componente en el transformador,
gabinete o arreglo donde sea instalado.
Inserto Doble con Eje Rotatorio
Número de Parte Descripción
15-LFTI Inserto Doble con Eje Rotatorio Clase 15 kV/200 AMPs
Clase 15 kV
Número de Parte Descripción
25-LFTI Inserto Doble con Eje Rotatorio Clase 25 kV/200 AMPs
Clase 25 kV
25-LFTI
15-LFTI
Adaptador de Tierras

ajustable agregar el sufijo
“ABKT”.
En caso de necesitar configu-
raciones especiales favor de
contactar a su distribuidor.
CSS-01-15CDHV
Cuerpos en “T”
Los Cuerpos en “T” de Chardon están diseñados para conectar cables subterráneos de potencia a
transformadores y seccionadores de pedestal. Están completamente cubiertos y aislados en EPDM.
Cumplen con los requerimientos de la IEEE estándar 386 y son completamente intercambiables con
marcas competidoras que también cumplan con dicha norma.
Clase 15/25kV  (Productos más comunes)
Accesorios para Cable  Chardon Clase 15 y 25 kV
600 AMP’s (Operación sin Carga)
Número de Parte Descripción
15/25-TB600B0010 Cuerpo en "T" Clase 15 kV/600 AMPs Calibre 1/0 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600C0030 Cuerpo en "T" Clase 15 kV/600 AMPs Calibre 3/0 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600F0500 Cuerpo en "T" Clase 15 kV/600 AMPs Calibre 500 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600G0750 Cuerpo en "T" Clase 15 kV/600 AMPs Calibre 750 Nivel de Aislamiento 100%
Número de Parte Descripción
15/25-TB600C0010 Cuerpo en "T" Clase 25 kV/600 AMPs Calibre 1/0 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600D0030 Cuerpo en "T" Clase 25 kV/600 AMPs Calibre 3/0 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600G0500 Cuerpo en "T" Clase 25 kV/600 AMPs Calibre 500 Nivel de Aislamiento 100%
15/25-TB600H0750 Cuerpo en "T" Clase 25 kV/600 AMPs Calibre 750 Nivel de Aislamiento 100%
Únicamente se muestran los productos con mayor demanda. En caso de necesitar más información o requerir instalar sus productos con cables
de diferentes niveles de aislamiento o requerir conectores para calibres diferentes a los listados le pedimos contactar a su distribuidor. Para
solicitar los componentes individuales del Kit Cuerpo en “T” contacte a su distribuidor.
15/25-TB600TF0500
en Formato L3
Accesorios complementarios para 600 Amperes
Los accesorios complementarios se utilizan para interconectar Cuerpos en “T” para arreglos en
formato “L” o para realizar servicios.
Boquilla Unión para armado de arreglos “L”
Número de Parte Descripción
25-DCP600 Boquilla Unión para Cuerpos en “T”
25-DCP600
Boquilla Estacionaria Clase 15/25 kV para 600 Amperes (OSC)
Número de Parte Descripción
25-SOB600 Boquilla Estacionaria 15/25 kV 600 Amperes
25-SOB600
CSS-01-15CDHV
Accesorios para armado de Cuerpos en “T”
se listan los accesorios que conforman un cuerpo en “T”.
Cuerpo en “T” Básico
25-ADP-D
25-ADP-F
25-ADP-G
25-ADP-H
Número de Parte Descripción
600AC0010 Conectador de Compresión para 600 AMPs Calibre 1/0 AWG
600AC0030 Conectador de Compresión para 600 AMPs Calibre 3/0 AWG
600AC0500 Conectador de Compresión para 600 AMPs Calibre 500 AWG
600AC0750 Conectador de Compresión para 600 AMPs Calibre 750 AWG
Número de Parte Descripción
15/25-TB600 Cuerpo en “T” Básico
15/25-TB600T Cuerpo en “T” Básico con Punto de Prueba
Tapón Aislado tipo Perno (Cubierta Opcional)
Número de Parte Descripción
25-IP600C
25-IP600
Adaptadores de Cable para Cuerpo en “T”
Número de Parte Descripción
25-ADP-B Adaptador de Cable A sugerido para Cable 15 kV - 1/0 - 100% NA
25-ADP-C Adaptador de Cable C sugerido para Cable 15 kV - 3/0 - 25kV - 1/0 - 100% NA
Adaptador de Cable F sugerido para Cable 15 kV - 500 - 100% NA
Adaptador de Cable G sugerido para Cable 15 kV - 750 - 25kV - 500 - 100% NA
Adaptador de Cable H  sugerido para Cable 25 kV - 750 - 100% NA
Adaptador de Cable D sugerido para Cable 25 kV - 3/0 - 100% NA
Únicamente se muestran los productos con mayor demanda. En caso de necesitar más información o requerir instalar sus productos con cables de
diferentes niveles de aislamiento o requerir conectores para calibres diferentes a los listados le pedimos contactar a su distribuidor.
Conectadores de Compresión para Cuerpo en “T” 15/25 kV
15/25-TB600T
25-ADP-F
600AC0500
25-IP600C
Tapón Clase 15/25 kV 600 Amperes Operación Sin Carga (OSC)
Número de Parte Descripción
25-DIC600 Tapón Clase 15/25 kV 600 AMP’s
25-DIC600
Las Cajas Derivadoras (Barrajes) Chardon son extraordinarias para la derivación en redes subter-
ráneas. Están fabricadas en buses de Aluminio (o cobre de forma opcional) y permiten, en función de
Cajas Derivadoras Con Herraje de Acero Inoxidable
Clase 15/25 kV 600 AMP’s
Número de Parte Descripción
25-DJ600F2SS Caja Derivadora 15/25 kV 600 AMP’s de 2 vías con Bracket de Acero Inoxidable
Cajas Derivadoras Clase 15/25 kV 600 AMP’s Operación  Sin Carga (OSC)
25-DJ600F3SS Caja Derivadora 15/25 kV 600 AMP’s de 3 vías con Bracket de Acero Inoxidable
CSS-01-15CDHV
25-DJ600F4SS Caja Derivadora 15/25 kV 600 AMP’s de 4 vías con Bracket de Acero Inoxidable
25-DJ600F3SS
Bayonet Fuse Holders
-
Accesorios para Transformador